PUNCTUM II.

Opiniones de Christo. 1. Apostoli non referunt quod Samaritanus, vorax, & potator, & peccator. Tacent calumnias.

- & peccatorum amicus diceretur, quia invidiosa sunt tacenda, ne exasperentur animi, & Christus, quid turbæ dicerent, requirebat, ut Lucas habet, non quid Scribæ, & Pharifæi. 2. quod homines circa Dei notitiam facilè errent, quod Diabolus procurat, ut captivos teneat in peccatis. Propterea *Captivus ductus est populus meus, quia non habuit scientiam. Et, qui ignorat, ignorabitur. O, repleatur scientia Dei terra!* 3. Qui errant, ferè detrahunt Deo aliquid, dum suo judicio metiuntur infinitum, ut cùm *Ioannem*, aut *Eliam* eum dicunt, qui erat Deus: pejus, qui Samaritanum, aut Dæmonium habentem; isti sanctitatem, illi potestatem Christo adimentes.
4. Mali etiam Christiani practicè ostendunt, se malè de Deo sentire, ut cùm ex præsumptione misericordiæ illius peccant, aut ex metu justitiæ animum despondent. 5. Simile quid etiam evenit spiritualibus hominibus, quando suum spiritum volunt esse omnium, quasi non essent varius spiritus, modique serviendi Deo ab ipso inspirari, cùm scriptum sit: *Spiritus intelligentiæ sanctus, unicus, multiplex.* Et hi igitur quasi Deo aliquid subtrahunt, & limitant ejus sapientiam.

PUNCTUM III.

- I. Confessio Apostolorum. *Vos autem, quem me esse dicitis?* 1. Quærit, jam ex iis, tanquam melius institutis, & quærit, ut magis eos confirmet. Quæram ego ex anima mea, quid de Christo,

Christo, ejusque virtutibus, & quàm sublimiter sentiat. 2. Cùm omnes interrogarentur, prævenit Petrus respondere, tum ob fervorem & zelum, pro Magistri honore; tum quia Christus specialiter illum movit, dando extraordinarium lumen illius fervori. Tanti est cum fervore agere, sed humilitate servata, ne te præferas. 3. Confessio. Petri tu, qui ab aliis Elias, vel Baptista, vel Propheta haberi, es Christus, ille Messias, Iudæis promissus, ille desideratus gentibus, ille Sacerdos æternus secundum ordinem Melchisedech, ille Propheta, quem audire omnes debent, ille Sanctus Sanctorum, ille unctus oleo justitiæ præ participibus suis. Ad hæc: Tu es Filius Dei vivi. Non Christus, ut alii etiam vocârunt, sed Christus Filius Dei vivi, quippe vitalem habentis generandi virtutem, & generandi sibi consubstantialem Filium, & ideo es Filius non adoptivus, sed naturalis.

2.
Petrus
primò
respon-
det.
3.
Tu es
Christus
Aggæ. 2.
8.
Ps. 109.
4.
Filius
Dei

PUNCTUM IV.

Comprobatio confessionis. 1. ait: *Beatus es*, nam fundamentum beatæ vitæ est, nôsse Christum. 2. *Simon*, quod significat obedientem, *Barjônâ*, quod est filius columbæ, seu filius Ioannis, quod est gratiæ, omnia quadrant in rem præsentem, in qua Petrus se talem exhibuit. 3. *Quia caro & sanguis non revelavit tibi*. Non est humani captus. 4. *Sed Pater meus qui est in Cœlis, quo profitetur se verè talem esse*

1.
Beatus.
2.
Simon.
3.
Non na-
turaliter
4.
esse

Sed à
Deo,

esse *Filium Dei vivi*; siquidem agnoscit à Patre
cœlesti venire hanc confessionem.

PUNCTUM V.

Merces
S. Petri,

1.
Petrus.
Ioan. 1.

2.
Caput
Ecclesiæ

3.
Perseve-
rantia
Ecclesiæ

4.
Potestas
& scien-
tia cla-
vium.

REmuneratio confessionis continet plures
prærogativas. 1. Impositio nominis *Pe-
trus* seu *Petra* quam significat *Cephas*, & præ-
dixerat Christus, ita aliquando vocandum.
Nec nomen inane tribuit sive absque soliditate
veræ petræ, qualis esse debet fundamentum.
2. *Et super hanc Petram ædificabo Ecclesiam
meam.* Procul dubio super hanc, quam nomina-
verat *Petram*; nominaverat autem seipsum *Si-
monem*. Constituit igitur illum Ecclesiæ mili-
tantis fundamentum & caput visibile, post ipsum
Christum. 3. *Et porta inferi non prævalebunt ad-
versus eam*; Quippe fundatam à sapiente archi-
tecto, non super arenam, sed super *Petram*. Cer-
ti reddimur de soliditate hujus petræ, ut nec flu-
mina, nec venti, nec imbres possint eam sub-
vertere, Christo ipso fortitudinem impertien-
te petræ fundamentali. 4. *Et tibi dabo cla-
ves regni cœlorum.* Clavem scientiæ, ad ve-
ritates fidei proponendas & declarandas sine
errore; & clavem potestatis, ad remittenda
peccata, & omne impedimentum auferendum,
quo arcemur à cœli ingressu. Atque hæc *Pe-
tro* data sunt propter Ecclesiam ipsam, & ita
propter me.

ME-

MEDITATIO XXI.

Transfiguratio Christi. Matt. 17.

PUNCTUM PRIMUM.

Cur voluit transfigurari? ut latentis gloriae causa
in carne patibili daret specimen, ut anima- transfi-
ret discipulos, spe participandae similis gloriae, guratio-
ad ferendam crucem: & quia in hac vita nis.
Deus facit suos praelibare aeternam, de quo di-
xerat: *Sunt de hic stantibus, qui non gustabunt* Matt.
mortem, donec videant Filium hominis in re- 16. 28.
gnosuo.

PUNCTUM II.

Tempus, & locus. Tempus fuit in medio Deus ci-
cursu praedicationis suae. Deinde, sex die- to dat.
bus interjectis, ex quo hortatus est ad crucem,
promiserat, *Aliquos visuros regnum Dei ante* Marc. 8.
mortem. Non diu differt promissa Deus, & quic- 29.
quid est, hora est. Sex dies significant tempus
praesens, post quod sequitur sabbatum requiei. In soli-
Locus fuit mons segregatus; quippe Deus se tudine
communicat segregatis a curis mundi, & celsi- Deus.
tudinem perfectionis conscendentibus. *Quis ps. 54.*
ergo mihi pennas dabit & volabo? ecce elonga-
vi fugiens, & mansi in solitudine tibi ad cor lo-
quitur Deus.

PUNCTUM III.

Qui spectatores? tres fuerunt ferventiores: Socios
ut constet non omnibus justis impertiri ex- elegit
traor-

ferventissimos. traordinarios hōsce favores; & quia, si omnes, etiam ludas debuisset participare: nam solus prætermitti, absq; nota, nequibat. Sed neque semper ferventioribus ista dantur, sed pro dispositione divini consilii, ne quis despondeat animum, si posthabeatur. Certè Andreas, ex præ-

3. Discipuli.

3. Virtutes Theologicæ
Ps. 42. 3.

Orationis virtus.

2. Cor. 3. 18.

cipuis, non adfuit. In tribus discipulis designantur tres virtutes, quæ eminere debent in oratione, ut anima transfiguretur. In Petro viva fides, in Iacobo spes firma, in Ioanne charitas addens. *Emitte Domine lucem tuam & veritatem tuam, ipsa me deducunt & adducunt in montem sanctum tuum, & in tabernacula tua.* inter orandum Christus transfiguratus est: Ibi participantur tales gratiæ, splendet facies ab illustrationibus divinis, radióque mittit suavissimorum affectuum, candescit vestis ab operibus sincerissimæ intentionis. Denique transformatur anima, ut dicit Apostolus, *Revelata facie gloriæ Domini speculantes in eandem imaginem transformamur à claritate in claritatem.*

PUNCTUM IV.

Gloria Iesu Splendor.

Modus Transfigurationis. Gloriam corporis debitam continuerat Divinitas, quam nunc effundit in corpus. *Facies resplenduit ut sol, vestis, ut nix:* Excessit gloria utrumque: sed non habuit aliquid majus, cui eam compararet: Gratulabor Christo, & sacro ejus corpori, cui ad modicum tempus impertita est gloria, quæ post

resur-

resurrectionem fiet æterna. Hic est verè Nazareus, Candidior nive, nitidior lacte, rubicundior ^{Thren.} ebore antiquo, & sapphiro pulchrior. Candidus ^{4. 7.} & rubicundus, electus ex millibus, pulcher ut luna, ^{Cant. 5. 10. c. 6.} electus ut sol, ô Domine! & hac gloria, propter me, fraudâsti carnem tuam per omne tempus vitæ mortalis! quantum ideo tibi debeo, ô Domine! quid ni ego tunc carnem meam privem omnibus jucunditatibus, ut vicem aliquam rependam.

MEDITATIO XXII.

Consecuta Transfigurationem.

PUNCTUM PRIMUM.

MOyses & Elias circumstant Christum, ideo Moyses & Elias. Misti potissimum, quòd notiores, & à sanctitate celebriores, quòd maximè zelantes pro lege & populo Dei, quòd quadragenario jejunio & accessu ad montem, ubi divinorum mysteriorum & Incarnationis Dominicæ participes facti sunt, in primis excelluerunt. Visi autem ipsi sunt in magna gloria ad ipsius Christi majorem honorem, cui famulabantur, & ut intelligeretur justos fore similes suo capiti. Quæ illorum lætitia, viso Redemptore! quas egerunt gratias, quam reverenter adorarunt! ^{Luc. 9.} Loquebantur autem cum Christo ^{31.} de excessu, quem completurus erat in Ierusalem, de passione & morte: verè fuit excessus dolorum, sed & meritorum ac satisfactio-

tis-

De pas-
sione a-
gunt in
gloria.

tisfactionum, supra totum debitum generis hu-
mani, excessus denique amoris, quo indigni es-
ramus: alioqui excessus è vita intelligitur. Sed
quorsum in gloria mentio passionis? Sic illam
amabat propter nos: & docemur consolationes
esse ferendas, ad patiendum fortiter pro Chri-
sto, quod quantumcumque erit, excessus non
erit; sed multò infra debitum nostrarum cul-
parum, infraque vicem debitam illius amoris.

PUNCTUM II.

Luc. 9.
32.
Aposto-
li dor-
miant
interim.
Eccl. 7.
9.

Quomodo se habuerint Apostoli, *Graviter*
erant somno. Cœperunt cum Christo ora-
re, sed victi sunt. Ita contingit tepidis, qui pro-
inde in oratione sua non transfigurantur, sicut
ti fervidi, quibus convenit illud: *Melior est finis*
orationis quam principium, quia in fine mutan-
tur: tepidi remittunt, & sic fraudantur conso-
latione & fructu.

Luc. 9.
32.
Dulcedo
caelestis
gaudii.
Pf. 30.
20.
1. Cor. 2.
9.
Phil. 3. 8

Cum evigilantes vidissent majestatem Christi,
& duos viros cum illo, atque hi pararent abire:
Petrus obstupescens ait ad Iesum: Faciamus hic
tabernacula. Proh, quanta erit cœli jucundi-
tas, quando sic Petrus captus est, vix tenuissimo
illius iudicio, ut sedem ibi æternam figere vel-
let, oblitus rerum omnium: *Quam erit magna*
multitudo dulcedinis tue, quam abscondisti,
quam oculus non vidit, nec auris audivit, nec in
cor hominis ascendit! Præ qua re S. Paulus o-
mnia detrimentum duxit, habetque pro sterco-
ribus.

tribus. Sed nesciebat Petrus quid diceret, ebrius à suavitate spectaculi, & forte, quia volebat impeditam passionem, de qua loquebantur, sicut postea fecit, quando & à Christo objurgatus est. Verè nescit, qui dicat, qui hanc vitam putat consolationis esse, cum sit crucis: & moritur, qui discrepare vult à Christo, quem sibi sequendum proposuit.

PUNCTUM III.

Testimonium de cælo: *Nubes lucida obumbravit eos: in nube, Spiritus Sanctus intelligi potest, à quo abundantia donorum. Et lucida erat, non ut olim, in qua apparebat Deus, nebulosa: quia umbræ cessabant, veritate exhibita. E nube vox Patris: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui. Idem in baptismo. Adit nunc, ipsum audite, ad commendandam ipsis doctrinam, qui alioqui dicebat: Mea doctrina non est mea, sed ejus, qui misit me. In Doctorem nobis datur. Loquere igitur Domine, quia audit servus tuus.*

Jesum hono- rant Spi- ritus S. & Pater. Mat. 17. 5. Ioan. 7. 16. 2. Reg. 3. 9.

PUNCTUM IV.

Prosternuntur discipuli ad vocem. Bonus spiritus solet initio turbationem incutere, mox pacem. Unde ait: *Surgite & nolite timere. Quod si placida vox Dei sic commovet, quid illa terrificam judicantis? Levantes autem oculos, neminem viderunt, nisi solum Iesum.* Sufficit mi-